本件に関するお問合せ先

学校法人東京国際大学 企画広報 1 課（担当：森山、椎木）

TEL：049-233-2681 FAX：049-232-3300 Email: kouhou@tiu.ac.jp

※ご取材いただける場合は、お手数ですが事前に上記までご連絡いただけますよう、お願いいたします。

関係者各位

2019年 2月 7日

学校法人 東京国際大学

東京国際大学 硬式野球部 新指導体制へ

 ～ 角 冨士夫氏 新監督就任 ～

学校法人東京国際大学(理事長･総長：倉田 信靖)はスポーツによる人間教育を教育理念の一つに掲げ、

世界のトップを知る指導陣と大学トップレベルの施設を整え、世界で活躍する人材の育成に力を入れています。

本学では今後もスポーツ教育をより一層推進していくため、好打好手の三塁手、コーチ、スカウトとしてヤクルトス

ワローズで通算 44年活躍した角 冨士夫氏（プロフィール別紙参照）を硬式野球部の監督として新たに迎えま

した。

新指導体制の発足に伴い、本学特命教授の古田 敦也を交え、下記の通り新監督就任紹介の場を設けまし

たのでぜひ取材いただきたく、ご案内いたします。取材をご希望の場合は、別紙申込書に必要事項を記載の上、

送付くださいますようよろしくお願いいたします。

－ 記 －

日  時 ：2019年 2月 13日（水）13:00～14:00

会  場 ：東京国際大学 坂戸キャンパス 野球スタジアム（雨天の場合は、屋内練習場）

アクセス ：埼玉県坂戸市四日市場 81-1

東武越生線「西大家」駅下車 徒歩約 3分 （駐車場有）

内  容 ：13：00 開始

 理事長・総長 倉田 信靖 挨拶

新監督       角 冨士夫 挨拶

特命教授    古田 敦也 挨拶

フォトセッション

報道各社の皆様から、個別に取材をお受けいたします。

14：00 終了

mailto:kouhou@tiu.ac.jp

本件に関するお問合せ先

学校法人東京国際大学 企画広報 1 課（担当：森山、椎木）

TEL：049-233-2681 FAX：049-232-3300 Email: kouhou@tiu.ac.jp

※ご取材いただける場合は、お手数ですが事前に上記までご連絡いただけますよう、お願いいたします。

東京国際大学 硬式野球部 新監督

角 冨士夫（すみ ふじお）

生年月日：1956年 5月 31日

出    身：福岡県

投    打：右投右打

ポジション：三塁手

経歴

1975年 ヤクルトスワローズ入団

1994年 同 退団

1995年 同 二軍内野守備打撃コーチ

1996年 同 一軍打撃コーチ

1997年～2001年 同 二軍打撃コーチ

2002年～2005年 同 二軍守備走塁コーチ

2006年 同 二軍打撃コーチ

2007年～2009年 同 二軍打撃コーチ

2010年～2018年 同 編成部スカウト

実績

現役通算 20年 1196安打 128本塁打

ゴールデングラブ賞：1回（三塁手部門：1991年）

mailto:kouhou@tiu.ac.jp